
ПРИЗЫВ
ПЕРВОМАЙСКАЯ  РАЙОННАЯ  ОБЩЕСТВЕННО�ПОЛИТИЧЕСКАЯ  ГАЗЕТА

                              1 ноября 2014 года
                  суббота

Газета основана
в мае 1931 года

Выходит
по средам и

субботам

Цена свободная

12+12+12+12+12+

         № 86 (9658) http://gazeta�prizyv.inovaco.ru

     Сельское хозяйство

     Прокуратура извещает
В соответствии со ст. 136 Трудового кодекса РФ при выплате заработ-

ной платы работодатель обязан извещать в письменной форме каждого
работника:

1) о составных частях заработной платы, причитающейся ему за соот-
ветствующий период;

2) о размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе денеж-
ной компенсации за нарушение работодателем установленного срока соот-
ветственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при уволь-
нении и (или) других выплат, причитающихся работнику;

3) о размерах и об основаниях произведенных удержаний;
4) об общей денежной сумме, подлежащей выплате.
Кроме того, если работодатель производит уплату страховых взносов

на накопительную часть трудовой пенсии работника, то в соответствии с
Федеральным законом от 30.04.2008 N 56-ФЗ «О дополнительных страхо-
вых взносах на накопительную часть трудовой пенсии и государственной
поддержке формирования пенсионных накоплений», одновременно с пред-
ставлением расчетного листка он обязан представлять  работникам и ин-
формацию об исчисленных, удержанных и о перечисленных дополнитель-
ных страховых взносах на накопительную часть трудовой пенсии и о взно-
сах работодателя, уплаченных в пользу застрахованных лиц.

Форма расчетного листка утверждается работодателем с учетом мне-
ния представительного органа работников.

За нарушение указанных требований трудового законодательства ра-
ботодатель может быть привлечен к административной ответственности.

В. К. АРТЁМЕНКОВ,
прокурор района

младший советник юстиции

Дорогие ярославцы!
Поздравляю вас

с Днем народного единства!
Гражданский мир, общественное согласие,

национальное единство являются важнейши-
ми ценностями, прочной основой российской
государственности. Именно они стали залогом
великих исторических свершений нашего мно-
гонационального народа, выдающихся воен-

ных побед, многовекового совместного созидательного труда.
Подвиг народного ополчения во главе с Козьмой Мининым и

Дмитрием Пожарским, изгнавшего в 1612 году интервентов из сто-
лицы Отечества и положившего конец горестному Смутному вре-
мени, стал ярким примером такого сплочения. Несокрушимая воля
и благородные устремления объединили людей самых разных со-
словий и национальностей. Благодаря их мужеству, искренней любви
к Родине наша страна возродилась, сохранив уникальную культур-
но-историческую и духовную идентичность.

На Ярославской земле бережно хранят героические страницы
общего прошлого, помнят его уроки, чувствуют связь времен и с
гордостью берегут верность своему богатому наследию.

Поздравляя с Днем народного единства, желаю мира и согла-
сия каждому дому и каждой ярославской семье!

Губернатор Ярославской области С. Н. ЯСТРЕБОВ

Помнится, в советские времена сельское хозяйство Перво-
майской земли довольно крепко стояло на ногах. Колхозы и
технику и удобрения в достатке имели. А потому и животновод-
ческая отрасль работала, давая сельхозпроизводителям моло-
ко, мясо, шерсть. Но с распадом целого комплекса советского
сельскохозяйственного производства от вчерашних колхозов и
совхозов остались лишь воспоминания.

Возрождение романовской овцы

Может быть оттого и прилав-
ки наших продуктовых магази-
нов, на которых в былые годы
сплошь и рядом была отечес-
твенная продукция, стали пус-
теть. Правда, ненадолго, по-
скольку все, что не смогли сде-
лать наши сельхозпроизводите-
ли, с лихвой замещалось продук-
цией импортной – красивой, но
не такой вкусной и питательной.

Конечно, в любом, даже са-
мом захудалом гастрономе за-
терянного в необъятной россий-
ской глубине городе N, мы мо-
жем обнаружить на прилавках
говядину, свинину и даже бара-
нину. Хотя, по большому счету,
именно овцеводство в России
испокон веку считалось приори-
тетным направлением сельско-
хозяйственного производства.

Овцеводство как бизнес в
нашей стране всегда было вы-
годным делом. Разве можно
было обойтись без овечьей шер-
сти в суровую русскую зиму? Так
уж сложилось, что шапки, полу-
шубки из овчины издавна рас-
пространились в наших краях. И
это была вовсе не прихоть, а не-

обходимость. Может быть отто-
го раньше практически на каж-
дом крестьянском дворе можно
было встретить овец, которых
хозяин выращивал ради шерсти,
которую затем мог выгодно про-
дать. А ведь овцы дают еще и
неплохое мясо. Правда, со вре-
менем приоритеты в сельском
хозяйстве стали меняться, и
предпочтение отдавалось круп-
ному рогатому скоту и птице.

В наших колхозах и совхозах
когда-то тоже занимались разве-
дением овец. Это животное непри-
хотливо и их разведение не столь
уж трудоемко. Все, что им требу-
ется – сарай да солома. Да и па-
деж овец гораздо меньше, чем
любых других сельхозживотных.
К тому же проблем с летним вы-
пасом овец нет: на тех полях, где
коровы уже себе ничего найти не
могут, овцы пасутся неплохо.

С грустью приходится
наблюдать за тем, как еще вче-
ра крепкие деревни превраща-
ются в призраки. Закрываются
школа, магазин и медпункт, нет
больше клуба и библиотеки, и
молодежь устремляется в горо-

да и веси в поисках лучшей
доли. Старики уходят в мир
иной, а вслед за ними умирают
и дома, превращая деревню в
призрак. Чего нельзя сказать о
Юрьевском – небольшой дере-
веньке, расположенной на тер-
ритории бывшего СПК «Новый
путь». Правда, с развалом хо-
зяйства и у этой деревни исчез-
ла бы всякая перспектива на

Уважаемые земляки!
Примите искренние поздравления

с Днем народного единства!
Во все времена единение народа было той исторической осно-

вой, которая связывает наше прошлое, настоящее и будущее.  Имен-
но в нем – залог развития и процветания Российского государства,
основа его могущества, величия и суверенности. А потому у Дня
народного единства, утвержденного в память о героических собы-
тиях 1612 года, положивших конец «смутному времени», актуаль-
ный современный смысл и значение. Наш народ всегда умел спла-
чиваться и в ратных, и в мирных делах, дорожил традициями взаи-
мопонимания, откликался на чужую боль и нужду.

Население Первомайского района многонационально, но мы
живем и работаем, являясь единым целым. Поэтому День народно-
го единства сегодня призван напомнить нам о том, что мы, принад-
лежащие к разным социальным группам, национальностям и веро-
исповеданиям – единый народ с общей исторической судьбой и
общим будущим. И такой сплав культур и религий – залог спокой-
ствия и мира.

Поздравляем всех жителей района с этим праздником! Крепко-
го вам здоровья, уверенности в своих силах, счастья и благополу-
чия!

И. И. ГОЛЯДКИНА,
глава Первомайского муниципального района;

А. И. ПЕТРОВ,
председатель Собрания представителей
Первомайского муниципального района

дальнейшее существование.
Если бы за дело не взялся ярос-
лавский предприниматель Алек-
сандр Чачин, родовые корни ко-
торого идут именно из этих мест.
Приехал он в Юрьевское, окинул
хозяйским глазом деревню да
прилегающие к ней поля и луга,
и решил: быть здесь овцефер-
ме!

Выходные дни в начале
ноября стали привычными
для россиян. Но опросы
граждан показали, что мно-
гие люди, с радостью прини-
мающие дополнительный
выходной, плохо себе пред-
ставляют по какому поводу
не нужно идти на работу или
учебу.

Даже прохожие, которые без
запинки произносят название
праздника, не всегда могут объ-
яснить его суть. Действительно,
это один из спорных праздников
в российском государственном

4 ноября – День народного единства
календаре, но знать о нем дол-
жен каждый гражданин страны.

День народного единства
правительство страны учредило
в 2004 году, впервые праздник
в России отметили 4 ноября 2005
года, однако его история начина-
ется намного раньше – несколь-
ко веков назад.

Что отмечают
4 ноября?

Известно, что 4 Ноября –
праздник, увековечивающий ос-
вобождение Москвы от польских
захватчиков в непростом для
российского государства 1612
году. Однако, согласно архивным
документам, 4 ноября не являет-
ся днем окончательного осво-
бождения, так как стены Кремля
на этот момент еще были осаж-
дены вражескими войсками.

4 ноября больше символи-
зирует не победу, а сплочение
народа, которое и сделало воз-
можным разгром захватчиков.
В этот день воины войска По-
жарского и Минина помолились
иконе Казанской Божией Мате-
ри, освободили Китай-город
и вошли в него победителями

вместе с иконой. С тех пор Ка-
занскую икону начали почитать
и преклоняться перед ней, люди
были уверены, что именно чу-
дотворная икона помогла им о-
держать победу.

Что стало поводом
для нового праздника?

Инициатором учреждения
нового праздника была Русская
Православная Церковь, идея
возродить памятный для росси-
ян день прозвучала на Межрели-
гиозном совете России. С пред-
ложением сделать 4 ноября
праздничным днем выступил
Патриарх Алексий II, он попро-
сил возродить День народного
единства и памяти Казанской
иконы Божией Матери, который
на Руси отмечали более 250 лет.

В декабре 2004 года Госу-
дарственная Дума одобрила по-
правки Трудового кодекса, сог-
ласно которым из официальных
праздников был исключен День
Согласия и примирения, отмеча-
емый 7 ноября, и добавлен но-
вый праздник – День народного
единства, назначенный на 4 но-
ября. Против новых поправок

выступили только коммунисты,
но их голоса оказались в значи-
тельном меньшинстве и не по-
влияли на окончательное реше-
ние.

День народного
единства

в новой России
Первый День народного

единства пышно отметили в
2005 году. Главнейшим событи-
ем праздника было открытие па-
мятника Кузьме Минину и Дмит-
рию Пожарскому. Новому па-
мятнику нашли место на площа-
ди Народного единства у храма
Рождества Иоанна Предтечи.

Современный День народ-
ного единства – праздник, кото-
рый призывает людей не толь-
ко вспомнить важнейшие исто-
рические события, но и напом-
нить гражданам многонацио-
нальной страны важность спло-
чения. Ведь только вместе, дви-
гаясь в одном направлении,
можно справиться с трудностя-
ми и преодолеть препятствия.

Информация
из открытых источников

(Окончание на 2 стр.)

Уважаемые первомайцы!
9 мая 2015 года вся страна будет праздновать

70-летие со Дня Победы советского народа в
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Эту знаменательную дату хочется отметить по-особо-
му. Администрацией района было принято решение из-
дать продолжение книги «Пречистый край» о ныне жи-
вущих участниках войны, блокадниках, тружениках тыла
и детях войны.

Приглашаем к участию в подготовке материалов для
этой книги всех, кто может поделиться ценной информа-
цией, воспоминаниями, письмами, дневниками, фотогра-
фиями.

Наиболее интересные, ранее неопубликованные  ма-
териалы будут размещены в книге.

Ждем вашу информацию (в электронном виде!!!)
в Центральной библиотеке п. Пречистое или по элект-

ронному адресу: mbs/pervomaiskaya@yandex.ru
до 1 декабря 2014 г.

Справки по телефону: 2-18-36.
Редакционная коллегия



2 Призыв Суббота,  1  ноября 2014 годаСуббота,  1  ноября 2014 годаСуббота,  1  ноября 2014 годаСуббота,  1  ноября 2014 годаСуббота,  1  ноября 2014 года

В конце октября в Ярославле проходило  рас-
ширенное двухдневное заседание президиума
Совета при Президенте РФ по межнациональным
отношениям с участием членов Совета по взаи-
модействию с религиозными объединениями при
Президенте РФ на тему «Развитие российской
идентичности. Региональный аспект».

Магомедсалам Магомедов, заместитель руководителя администрации Президента РФ:
«В Ярославской области многое делается для сохранения историко�культурного наследия»

чески один из важнейших
городов России с огром-
ным культурным потенци-
алом, – подчеркнул замес-
титель руководителя адми-
нистрации Президента РФ,
председатель президиума
Совета при Президенте РФ
по межнациональным от-
ношениям Магомедсалам
Магомедов. – В Ярослав-
ском регионе стабильно хо-
рошие межнациональные и
межэтнические отношения,
здесь многое делается для
сохранения историко-куль-
турного наследия.

 К обсуждению вопро-
сов региональной иден-
тичности присоединились
представители органов го-
сударственной власти, на-
учного и экспертного сооб-
ществ, общественных ор-
ганизаций, национально-
культурных автономий, ре-
лигиозных объединений,
федеральных и региональ-
ных СМИ.

– Важно иметь комплек-
сное представление о том,
какое место занимает кон-
кретный город и весь реги-
он в российской истории, –
сказал заместитель губер-
натора, председатель сове-
та по формированию реги-
ональной идентичности
Александр Грибов. – Каж-
дый человек должен пони-

мать, какова его идентифи-
кационная основа, и для
этого ему нужны знания о
своей истории, о своей
культуре. Все это – состав-
ляющие части единого по-
нятия «историко-культур-
ная инфраструктура». Важ-
но знать, на какой земле ты
живешь, какова роль собы-
тий, происходивших на тво-
ей малой родине, и строить
будущее с учетом этого
опыта. Будущее невозмож-
но строить без понимания
этой исторической состав-
ляющей! И при этом каж-
дый регион должен осозна-
вать себя частью культуры
страны в целом. Поэтому
необходимо разработать
такую стратегию, при кото-
рой все 85 субъектов Рос-
сии смогли объединиться
общей ценностной матери-
ей, тем набором ценностей,
который бы разделял каж-
дый гражданин страны.

Работа совместного за-
седания президентских Со-
ветов шла в формате трех
секций. На первой - «Стра-
тегия и практика укрепле-
ния российской идентично-
сти» происходило общетео-
ретическое обсуждение
процессов формирования
российской национальной
идентичности. Вторая сек-
ция «Историко-культурное
наследие как фактор комп-
лексного регионального
развития» носила более
прикладной характер: на
ней представители бизнес-
сообщества, общественно-
сти, региональной и муни-
ципальной власти дели-
лись своим опытом. В ходе
работы рассматривались
конкретные примеры реа-
лизации проектов, способ-
ствующих самоидентифи-
кации на всех уровнях: от
малой родины до региона в
целом. Третья секция «Тра-
диционные ценности как
духовная основа российс-
кой идентичности» посвя-
щена религиозной состав-
ляющей идентичности.

Второй день работы
расширенного совещания
президентских советов от-
крылся с медиафорума. Со-

бравшиеся федеральные и
региональные журналисты,
представители научного и
экспертного сообществ, ре-
лигиозных и общественных
объединений рассуждали
на тему «Российская иден-
тичность и медиапростран-
ство: проблемы, цели, зада-
чи». Модераторами дискус-
сии выступили член прези-
диума Совета при Прези-
денте РФ по межнацио-
нальным отношениям, те-
лежурналист Максим Шев-
ченко и заместитель гене-
рального директора инфор-
мационного агентства
ТАСС Михаил Калмыков.

– Тема российской
идентичности сегодня
крайне важна, и символич-
но, что местом  для ее об-
суждения выбран Ярос-
лавль, – сказал, открывая
мероприятие, губернатор
Сергей Ястребов. – У на-
шего региона богатый ис-
торический опыт. Ярослав-
ская область связана с та-
кими великими именами,
как Сергий Радонежский,
чье 700-летие страна отме-
чала в этом году, Алек-
сандр Невский, Федор Вол-
ков, Федор Ушаков и мно-
гие другие. Именно в Ярос-
лавле 402 года назад фор-
мировалось ополчение Ми-
нина и Пожарского, осво-
бодившее Москву во вре-
мена Смуты. И сегодня мы
должны сделать все воз-
можное, чтобы наша стра-
на развивалась и процве-
тала. А для этого необхо-
димо, чтобы каждый осоз-
нал, что он гражданин Рос-
сии, чтобы каждый пони-
мал, что Россия для него –
это Родина, а не просто ме-
сто проживания.

Как заметил Максим
Шевченко, уникальность
России в том, что это един-
ственное государство в
мире, на территории кото-
рого проживают почти две
сотни народностей. Эта
особенность делает фор-
мирование российской
идентичности сложнейшей
задачей. При этом Россия
всегда была и остается са-
мым демократичным госу-

дарством, поскольку дает
возможность развиваться
каждому народу.

В завершение двух-
дневной работы прошло
пленарное заседание на
тему «Развитие российской
идентичности. Региональ-
ный аспект», перед кото-
рым состоялась встреча гу-
бернатора Сергея Ястребо-
ва и заместителя руководи-
теля администрации Пре-
зидента РФ, председателя
президиума Совета при
Президенте РФ по межна-
циональным отношениям
Магомедсалама Магомедо-
ва. М. Магомедов высоко
оценил опыт Ярославского
региона в сфере реализа-
ции межнациональной и
культурной политики и под-
черкнул необходимость его
использования другими
субъектами РФ.

На пленарном заседа-
нии были подведены ито-
ги работы трех секций и
медиафорума. В ходе дис-
куссии был предложен к
распространению в других
субъектах РФ положитель-
ный опыт Ярославской об-
ласти в реализации пилот
ного проекта региона – соз-
дании 22-томного сборни-
ка «Библиотека ярослав-
ской семьи». Также по ито-
гам работы Советов была
принята рекомендация
включить Ярославскую
область в школьную обра-
зовательную программу в
качестве региона, обяза-
тельного для посещения
школьников.

Серьезную дискуссию
на пленарном заседании
вызвал вопрос о роли рус-
ского языка и его статусе.
Официально русский язык
является государственным,
но из реестра родных язы-
ков он удален. В результа-
те страдают дети, у которых
родным языком является
русский, проживающие в
национальных республи-
ках, поскольку они лишены
возможности изучать его
более глубоко. Поэтому по
итогам форума сформиро-
вано предложение по при-
нятию дополнительных мер

«Местом проведения
мероприятия Ярославская
область, как говорится в
протоколе заседания, была
выбрана «как духовный и
культурно-исторический
центр формирования и раз-
вития русского народа», —
отмечает газета «Ком-
мерсант» в своей публи-
кации 27 октября (http://
www.kommersant.ru/doc/
2598902). — В регионе за-
пущены программа «Ярос-
лавский мир» и проект
«Библиотека ярославской
семьи», цель которых — по-
казать уникальность реги-
она и сформировать в об-
ществе запрос на знание
своей малой родины
(см. »Ъ» от 8 октября). К
примеру, 30-томная книж-
ная серия содержит части
«Знаменитые земляки»,
«Ярославский характер»,
«История Ярославского
края» (от первых поселений
до перестройки). Кроме
того, начинается размеще-
ние на рекламных щитах и
стенах домов баннеров
«Сокровища ярославского
мира» и репродукций кар-
тин известных художников,
разрабатываются компью-
терные игры-стратегии
«Александр Невский» и
«Адмирал Кузнецов».

–Ярославль – истори-

по изучению русского язы-
ка. Всего было сформули-
ровано около 30 предложе-
ний, в числе которых разра-
ботка мер, направленных
на социально-экономичес-
кое и культурное развитие
центральных регионов Рос-
сии, являющихся духовны-
ми и культурно-историчес-
кими центрами формирова-
ния и развития русского на-
рода. Все эти предложения
будут направлены в адрес
Президента России Влади-
мира Путина.

Газета «Коммерсант»
отмечает: «Участники засе-
дания предложили обоб-
щить опыт регионов, разра-
ботать аналогичные про-
граммы по национальной
идентичности и рекомендо-
вали правительству вместе
с главами субъектов РФ
внедрять в образователь-
ных учреждениях обяза-
тельные экскурсии по исто-
рическим и символическим
местам России.

Минкульту президиум
поручил разработать до-
полнительные меры по
развитию русской культу-
ры, а правительству в це-
лом — меры социально-
экономического развития
центральных регионов
России как «центров фор-
мирования и развития рус-
ского народа»…

Развитие российской
идентичности в протоколе
заседания предложено счи-
тать частью обеспечения
национальной безопаснос-
ти страны».

Кроме того, «Тему ин-
формационного обеспече-
ния государственной нац-
политики президиум реко-
мендовал рассмотреть на
ближайшем заседании Со-
вета по межнациональным
отношениям. По данным
«Ъ», он состоится в декаб-
ре при участии президента,
- подчеркивает «Коммер-
сант».

Материал
предоставлен

ГАУ ЯО
«Информационное

агентство
«Верхняя Волга»

     В правительстве области

Возрождение романовской овцы

К Юрьевскому мы проехали
относительно спокойно: пролив-
ных дождей, которые могли за-
метно подпортить проселочную
дорогу, пока не было. За дерев-
ней несколько гектаров огоро-
женной земли. Но просто так за
эту перегородку не попадешь: у
входа металлические ворота и
дверь, сваренные из прочной
железной арматуры. Медленно
мы пошли туда, где стояло зда-
ние овчарни, а поодаль от него
работали с рулонами сена рабо-
чие. Сделали несколько шагов и
остановились, как вкопанные:

рядом с овчарней словно из-под
земли вырос здоровенный лох-
матый пес, характером походив-
ший далеко не на болонку, а на-
поминавший по нраву тигра.

Из дверей овчарни вышел
Владимир Шувалов. Он-то как
раз и занимается здесь всеми
вопросами в отсутствие самого
Александра Чачина.

– Да Туман у нас добрый, –
погладив пса, произнес Влади-
мир. – Правда, чужакам от его
лап и зубов мало не покажется!

Вместе с Владимиром мы
заглянули туда, где собственно
и живут более двух сотен овец
романовской породы. Чистень-

кие, ухоженные овечки стояли в
стойлах.

– Здесь у нас не все овцы, –
сказал Владимир. – Около сот-
ни гуляет в загоне.

На одном конце длинной ов-
чарни двое рабочих – мужчина
и женщина – занимались весь-
ма хлопотным делом: подреза-
ли овцам копыта. И уже подстри-
женные, с выровненными копы-
тами животные отправлялись в
чистые и сухие загоны.

– У нас в перспективе увели-
чение поголовья овец, – делится
планами Владимир Шувалов. –
Судите сами: овцематка приносит
потомство около 3 раз в 2 года.

Средняя рождаемость 2-3 ягненка.
– Так с увеличением поголо-

вья и количество земли надо уве-
личивать: для пастбищ, для заго-
товки кормов. Возможно такое?

– А почему бы и нет, – не-
сколько удивившись, говорит
наш собеседник. – Сейчас у фер-
мы более 100 гектаров земли.
Водоснабжение фермы автома-
тическое. А пустующих земель
вокруг хоть отбавляй.

На овцеферме Чачина сегод-
ня трудятся 5 человек. Их для об-
служивания существующего по-
головья вполне хватает. Но если
поголовье увеличивать, то рабо-
чих рук потребуется больше.

Правда, это не проблема: жела-
ющих работать здесь немало.

Овцеводческое хозяйство
«Юрьевское» еще на пути ста-
новления. Но при напористости
его владельца, инициативе, це-

леустремленности и ответствен-
ности работающих в нем, наде-
емся, у «Юрьевского» впереди
неплохая перспектива!

Евгений ЕЛИСЕЕВ;
Елена САРЫЧЕВА (фото)

(Окончание.
Начало на 1 стр.)



ПризывПризывПризывПризывПризыв 3Суббота,   1  ноября  2014 годаСуббота,   1  ноября  2014 годаСуббота,   1  ноября  2014 годаСуббота,   1  ноября  2014 годаСуббота,   1  ноября  2014 года

СУББОТА, 8.11 ВОСКРЕСЕНЬЕ, 9.11ПЯТНИЦА, 7.11ЧЕТВЕРГ, 6.11СРЕДА, 5.11ПОНЕДЕЛЬНИК, 3.11

ТВ программа

ВТОРНИК, 4.11

6.00, 10.00, 12.00, 18.00 Но-

вости.

8.00 «ПРИХОДИТЕ ЗАВТРА…»8.00 «ПРИХОДИТЕ ЗАВТРА…»8.00 «ПРИХОДИТЕ ЗАВТРА…»8.00 «ПРИХОДИТЕ ЗАВТРА…»8.00 «ПРИХОДИТЕ ЗАВТРА…»

10.10 Лермонтов.

12.1512.1512.1512.1512.15 «ДЕЛО БЫЛО В ПЕНЬКО- «ДЕЛО БЫЛО В ПЕНЬКО- «ДЕЛО БЫЛО В ПЕНЬКО- «ДЕЛО БЫЛО В ПЕНЬКО- «ДЕЛО БЫЛО В ПЕНЬКО-

ВЕ».ВЕ».ВЕ».ВЕ».ВЕ».

14.10 «ПОЛОСАТЫЙ РЕЙС».14.10 «ПОЛОСАТЫЙ РЕЙС».14.10 «ПОЛОСАТЫЙ РЕЙС».14.10 «ПОЛОСАТЫЙ РЕЙС».14.10 «ПОЛОСАТЫЙ РЕЙС».

15.10, 18.15 Голос. Дети. Лучшее.

18.45 «18.45 «18.45 «18.45 «18.45 «КРАСОТКАКРАСОТКАКРАСОТКАКРАСОТКАКРАСОТКА». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

21.00 Время.

21.30 21.30 21.30 21.30 21.30 «УЛЫБКА ПЕРЕСМЕШНИ-«УЛЫБКА ПЕРЕСМЕШНИ-«УЛЫБКА ПЕРЕСМЕШНИ-«УЛЫБКА ПЕРЕСМЕШНИ-«УЛЫБКА ПЕРЕСМЕШНИ-

КА». 12+.КА». 12+.КА». 12+.КА». 12+.КА». 12+.

23.20 Александр Градский. Оберни-

тесь! 12+.

0.25 «0.25 «0.25 «0.25 «0.25 «ЛИЦО СО ШРАМОМЛИЦО СО ШРАМОМЛИЦО СО ШРАМОМЛИЦО СО ШРАМОМЛИЦО СО ШРАМОМ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

5.50 «5.50 «5.50 «5.50 «5.50 «КАК ЖЕ БЫТЬ СЕР-КАК ЖЕ БЫТЬ СЕР-КАК ЖЕ БЫТЬ СЕР-КАК ЖЕ БЫТЬ СЕР-КАК ЖЕ БЫТЬ СЕР-

ДЦУДЦУДЦУДЦУДЦУ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.

8.05 «8.05 «8.05 «8.05 «8.05 «ОДИНОКИЕ СЕРДЦА».ОДИНОКИЕ СЕРДЦА».ОДИНОКИЕ СЕРДЦА».ОДИНОКИЕ СЕРДЦА».ОДИНОКИЕ СЕРДЦА». 12+. 12+. 12+. 12+. 12+.

12.00, 14.20 «12.00, 14.20 «12.00, 14.20 «12.00, 14.20 «12.00, 14.20 «КЛЮЧИ ОТ ПРО-КЛЮЧИ ОТ ПРО-КЛЮЧИ ОТ ПРО-КЛЮЧИ ОТ ПРО-КЛЮЧИ ОТ ПРО-

ШЛОГОШЛОГОШЛОГОШЛОГОШЛОГО». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.

14.00, 20.00 Вести.

20.30 «20.30 «20.30 «20.30 «20.30 «ПОДДУБНЫЙПОДДУБНЫЙПОДДУБНЫЙПОДДУБНЫЙПОДДУБНЫЙ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.

23.00 «23.00 «23.00 «23.00 «23.00 «ТРАВА ПОД СНЕГОМТРАВА ПОД СНЕГОМТРАВА ПОД СНЕГОМТРАВА ПОД СНЕГОМТРАВА ПОД СНЕГОМ».».» .» .» .

12+.12+.12+.12+.12+.

7.00 Канал «Евроньюс».

10.00 Обыкновенный кон-

церт.

10.35 «10.35 «10.35 «10.35 «10.35 «АЛЕКСАНДР НЕВСКИЙАЛЕКСАНДР НЕВСКИЙАЛЕКСАНДР НЕВСКИЙАЛЕКСАНДР НЕВСКИЙАЛЕКСАНДР НЕВСКИЙ».».».».».

12.20 Николай Черкасов.

12.45 Юбилейный концерт Нацио-

нального академического оркестра

народных инструментов России им.

Н. П. Осипова в КЗЧ.

14.10 Театральная летопись. Избран-

ное.

14.55 «ВАРШАВСКАЯ МЕЛОДИЯ».

Телеспектакль.

16.55 Летающие монстры.

17.35 Звезды мировой оперы.

18.55 По следам тайны. Молчание

пирамид.

19.40 История Преображенского

полка, или Железная стена.

20.25 «20.25 «20.25 «20.25 «20.25 «ТИХИЙ ДОНТИХИЙ ДОНТИХИЙ ДОНТИХИЙ ДОНТИХИЙ ДОН».».».».».

22.15 «Тихий Дон» и его герои.

23.15 «23.15 «23.15 «23.15 «23.15 «ЛЮДОВИК ХI. УГРОЗА КО-ЛЮДОВИК ХI. УГРОЗА КО-ЛЮДОВИК ХI. УГРОЗА КО-ЛЮДОВИК ХI. УГРОЗА КО-ЛЮДОВИК ХI. УГРОЗА КО-

РОЛЮРОЛЮРОЛЮРОЛЮРОЛЮ».».».».».

0.50 Билли Джоэл. Концерт на ста-

дионе «Ши».

6.00 «6.00 «6.00 «6.00 «6.00 «ДОРОЖНЫЙ ПАТ-ДОРОЖНЫЙ ПАТ-ДОРОЖНЫЙ ПАТ-ДОРОЖНЫЙ ПАТ-ДОРОЖНЫЙ ПАТ-

РУЛЬРУЛЬРУЛЬРУЛЬРУЛЬ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

7.50, 8.15 «7.50, 8.15 «7.50, 8.15 «7.50, 8.15 «7.50, 8.15 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.

СМЕРЧСМЕРЧСМЕРЧСМЕРЧСМЕРЧ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.

10.20 «10.20 «10.20 «10.20 «10.20 «СОБРСОБРСОБРСОБРСОБР». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

19.40 «19.40 «19.40 «19.40 «19.40 «ЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

0.20 «0.20 «0.20 «0.20 «0.20 «ТАНЕЦ ЖИВОТАТАНЕЦ ЖИВОТАТАНЕЦ ЖИВОТАТАНЕЦ ЖИВОТАТАНЕЦ ЖИВОТА». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

6.30 Утро Ярославля. 16+.

9.00, 17.35, 18.40 Отличный

выбор. 16+.

9.20 Авто ПРО. 16+.

9.50 Мульт.ф. 6+.

10.20 «10.20 «10.20 «10.20 «10.20 «ПАДЕНИЕ ОЛИМПАПАДЕНИЕ ОЛИМПАПАДЕНИЕ ОЛИМПАПАДЕНИЕ ОЛИМПАПАДЕНИЕ ОЛИМПА». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

12.30 Истина где-то рядом. 16+.

13.05 Курская битва. И плавилась

война. 16+.

14.05 «14.05 «14.05 «14.05 «14.05 «СВАДЬБА С ПРИДАНЫМСВАДЬБА С ПРИДАНЫМСВАДЬБА С ПРИДАНЫМСВАДЬБА С ПРИДАНЫМСВАДЬБА С ПРИДАНЫМ».».».».».

12+.12+.12+.12+.12+.

16.20 «16.20 «16.20 «16.20 «16.20 «ГОВОРИТ ПОЛИЦИЯГОВОРИТ ПОЛИЦИЯГОВОРИТ ПОЛИЦИЯГОВОРИТ ПОЛИЦИЯГОВОРИТ ПОЛИЦИЯ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

17.20 Личная жизнь вещей. 16+.

18.05 Двое на кухне, не считая кота.

16+.

19.00, 20.00 Брак без жертв. 16+.

21.00 Сделай шаг. 16+.

21.20 Доброго здоровьица. Танцуй,

пока молодой. 16+.

22.00 «22.00 «22.00 «22.00 «22.00 «ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-

ДЫДЫДЫДЫДЫ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

6.00 Мульт.ф.

10.00, 18.30 Сейчас.

10.10 «10.10 «10.10 «10.10 «10.10 «ШЕРЛОК ХОЛМС И ДОК-ШЕРЛОК ХОЛМС И ДОК-ШЕРЛОК ХОЛМС И ДОК-ШЕРЛОК ХОЛМС И ДОК-ШЕРЛОК ХОЛМС И ДОК-

ТОР ВАТСОНТОР ВАТСОНТОР ВАТСОНТОР ВАТСОНТОР ВАТСОН». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.

12.55 «12.55 «12.55 «12.55 «12.55 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКАПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКАПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКАПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКАПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА

ХОЛМСАХОЛМСАХОЛМСАХОЛМСАХОЛМСА». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.

16.50 «16.50 «16.50 «16.50 «16.50 «СОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙСОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙСОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙСОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙСОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙ».».».».».

12+.12+.12+.12+.12+.

222220.15 «0.15 «0.15 «0.15 «0.15 «СОКРОВИЩА АГРЫСОКРОВИЩА АГРЫСОКРОВИЩА АГРЫСОКРОВИЩА АГРЫСОКРОВИЩА АГРЫ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.

23.05 23.05 23.05 23.05 23.05 «ДВАДЦАТЫЙ ВЕК НАЧИ-«ДВАДЦАТЫЙ ВЕК НАЧИ-«ДВАДЦАТЫЙ ВЕК НАЧИ-«ДВАДЦАТЫЙ ВЕК НАЧИ-«ДВАДЦАТЫЙ ВЕК НАЧИ-

НАЕТСЯ». НАЕТСЯ». НАЕТСЯ». НАЕТСЯ». НАЕТСЯ». 12+.12+.12+.12+.12+.

6.00, 10.00, 12.00, 18.00 Но-

вости.

6.10 Россия от края до края.

7.00 «КУБАНСКИЕ КАЗАКИ».7.00 «КУБАНСКИЕ КАЗАКИ».7.00 «КУБАНСКИЕ КАЗАКИ».7.00 «КУБАНСКИЕ КАЗАКИ».7.00 «КУБАНСКИЕ КАЗАКИ».

9.00 Флаг. Символ преемственнос-

ти.

10.10,  21.3010.10,  21.3010.10,  21.3010.10,  21.3010.10,  21.30 «УЛЫБКА ПЕРЕ- «УЛЫБКА ПЕРЕ- «УЛЫБКА ПЕРЕ- «УЛЫБКА ПЕРЕ- «УЛЫБКА ПЕРЕ-

СМЕШНИКА». 12+.СМЕШНИКА». 12+.СМЕШНИКА». 12+.СМЕШНИКА». 12+.СМЕШНИКА». 12+.

12.10 «КОРОЛЕВА БЕНЗОКОЛОН-12.10 «КОРОЛЕВА БЕНЗОКОЛОН-12.10 «КОРОЛЕВА БЕНЗОКОЛОН-12.10 «КОРОЛЕВА БЕНЗОКОЛОН-12.10 «КОРОЛЕВА БЕНЗОКОЛОН-

КИ».КИ».КИ».КИ».КИ».

13.40 «13.40 «13.40 «13.40 «13.40 «ТРИ ПЛЮС ДВА».ТРИ ПЛЮС ДВА».ТРИ ПЛЮС ДВА».ТРИ ПЛЮС ДВА».ТРИ ПЛЮС ДВА».

15.20 «ВЕСНА НА ЗАРЕЧНОЙ15.20 «ВЕСНА НА ЗАРЕЧНОЙ15.20 «ВЕСНА НА ЗАРЕЧНОЙ15.20 «ВЕСНА НА ЗАРЕЧНОЙ15.20 «ВЕСНА НА ЗАРЕЧНОЙ

УЛИЦЕУЛИЦЕУЛИЦЕУЛИЦЕУЛИЦЕ».».».».».

17.10, 18.15 Музыкальный фести-

валь «Голосящий КиВиН». 16+.

21.00 Время.

23.20 Вечерний Ургант. 16+.

23.55 Прима из клана сопрано. 12+.

1.00 «1.00 «1.00 «1.00 «1.00 «ВЛЮБЛЕННЫЙ ШЕКСПИРВЛЮБЛЕННЫЙ ШЕКСПИРВЛЮБЛЕННЫЙ ШЕКСПИРВЛЮБЛЕННЫЙ ШЕКСПИРВЛЮБЛЕННЫЙ ШЕКСПИР».».».».».

16+.16+.16+.16+.16+.

6.35 «6.35 «6.35 «6.35 «6.35 «КАК ЖЕ БЫТЬ СЕР-КАК ЖЕ БЫТЬ СЕР-КАК ЖЕ БЫТЬ СЕР-КАК ЖЕ БЫТЬ СЕР-КАК ЖЕ БЫТЬ СЕР-

ДЦУ-2ДЦУ-2ДЦУ-2ДЦУ-2ДЦУ-2». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.

8.35 Снежная королева.

9.55, 14.20 «9.55, 14.20 «9.55, 14.20 «9.55, 14.20 «9.55, 14.20 «ПЕНЕЛОПАПЕНЕЛОПАПЕНЕЛОПАПЕНЕЛОПАПЕНЕЛОПА». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.

14.00, 20.00 Вести.

17.50 Петросян-шоу. 16+.

20.30 «20.30 «20.30 «20.30 «20.30 «СОЛНЕЧНЫЙ УДАРСОЛНЕЧНЫЙ УДАРСОЛНЕЧНЫЙ УДАРСОЛНЕЧНЫЙ УДАРСОЛНЕЧНЫЙ УДАР». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.

23.55 «23.55 «23.55 «23.55 «23.55 «ЯЩИК ПАНДОРЫЯЩИК ПАНДОРЫЯЩИК ПАНДОРЫЯЩИК ПАНДОРЫЯЩИК ПАНДОРЫ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.

7.00 Канал «Евроньюс».

10.00 Царица Небесная.

Казанская икона Божией Матери.

10.35 «10.35 «10.35 «10.35 «10.35 «МИНИН И ПОЖАРСКИЙМИНИН И ПОЖАРСКИЙМИНИН И ПОЖАРСКИЙМИНИН И ПОЖАРСКИЙМИНИН И ПОЖАРСКИЙ».».».».».

12.20 Россия, любовь моя!

12.50 Страна птиц. Глухариные сады.

13.30 Русские потехи. Концерт Госу-

дарственного академического народ-

ного хора имени М. Е. Пятницкого в

КЗЧ.

14.50 «ПРИСТАНЬ». Телеспектакль.

18.05 Больше, чем любовь.

18.45 Ты говоришь мне о любви.

19.40 История Семеновского полка,

или Небываемое бывает.

20.25 «20.25 «20.25 «20.25 «20.25 «ТИХИЙ ДОНТИХИЙ ДОНТИХИЙ ДОНТИХИЙ ДОНТИХИЙ ДОН».».».».».

22.20 «Тихий Дон» и его герои.

23.15 «23.15 «23.15 «23.15 «23.15 «РИШЕЛЬЕ. МАНТИЯ ИРИШЕЛЬЕ. МАНТИЯ ИРИШЕЛЬЕ. МАНТИЯ ИРИШЕЛЬЕ. МАНТИЯ ИРИШЕЛЬЕ. МАНТИЯ И

КРОВЬКРОВЬКРОВЬКРОВЬКРОВЬ».».».».».

5.50 «5.50 «5.50 «5.50 «5.50 «ДОРОЖНЫЙ ПАТ-ДОРОЖНЫЙ ПАТ-ДОРОЖНЫЙ ПАТ-ДОРОЖНЫЙ ПАТ-ДОРОЖНЫЙ ПАТ-

РУЛЬРУЛЬРУЛЬРУЛЬРУЛЬ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

7.50, 8.15 «7.50, 8.15 «7.50, 8.15 «7.50, 8.15 «7.50, 8.15 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.

СМЕРЧСМЕРЧСМЕРЧСМЕРЧСМЕРЧ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.

10.20 «10.20 «10.20 «10.20 «10.20 «СОБРСОБРСОБРСОБРСОБР». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

19.45 Футбол. Лига чемпионов

УЕФА. «Зенит» (Россия)-«Байер»

(Германия).

22.00 «22.00 «22.00 «22.00 «22.00 «ЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

0.55 «0.55 «0.55 «0.55 «0.55 «ШПИЛЬКИШПИЛЬКИШПИЛЬКИШПИЛЬКИШПИЛЬКИ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

6.30 Утро Ярославля. 16+.

9.00, 17.35, 18.40 Отличный

выбор. 16+.

9.30 Сделай шаг. 16+.

9.50 Мульт.ф. 6+.

10.20, 22.00 «10.20, 22.00 «10.20, 22.00 «10.20, 22.00 «10.20, 22.00 «ГРОМОВЫ. ДОМ НА-ГРОМОВЫ. ДОМ НА-ГРОМОВЫ. ДОМ НА-ГРОМОВЫ. ДОМ НА-ГРОМОВЫ. ДОМ НА-

ДЕЖДЫДЕЖДЫДЕЖДЫДЕЖДЫДЕЖДЫ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

14.20 «14.20 «14.20 «14.20 «14.20 «БЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛБЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛБЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛБЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛБЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛ».».».».».

12+.12+.12+.12+.12+.

16.10 «16.10 «16.10 «16.10 «16.10 «ГОВОРИТ ПОЛИЦИЯГОВОРИТ ПОЛИЦИЯГОВОРИТ ПОЛИЦИЯГОВОРИТ ПОЛИЦИЯГОВОРИТ ПОЛИЦИЯ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

17.05 Истина где-то рядом. 16+.

18.05 Доброго здоровьица. Танцуй,

пока молодой. 16+.

19.00 Юбилейный вечер Олега Ми-

тяева. 16+.

20.40 Дело ваше. 16+.

6.00 Мульт.ф.

7.35 «7.35 «7.35 «7.35 «7.35 «РУСЛАН И ЛЮДМИ-РУСЛАН И ЛЮДМИ-РУСЛАН И ЛЮДМИ-РУСЛАН И ЛЮДМИ-РУСЛАН И ЛЮДМИ-

ЛАЛАЛАЛАЛА». 6+.». 6+.». 6+.». 6+.». 6+.

10.00, 18.30 Сейчас.

10.10 Праздничный концерт Вики

Цыгановой «Это Родина моя!» ко

Дню народного единства. 12+.

10.50 «10.50 «10.50 «10.50 «10.50 «ТАК ДАЛЕКО, ТАК БЛИЗ-ТАК ДАЛЕКО, ТАК БЛИЗ-ТАК ДАЛЕКО, ТАК БЛИЗ-ТАК ДАЛЕКО, ТАК БЛИЗ-ТАК ДАЛЕКО, ТАК БЛИЗ-

КОКОКОКОКО». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.

19.00 «19.00 «19.00 «19.00 «19.00 «ТУМАН-2ТУМАН-2ТУМАН-2ТУМАН-2ТУМАН-2». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

5.00 Доброе утро.
9.00, 12.00, 15.00, 18.00,

0.00 Новости.
9.15 Контрольная закупка.
9.45 Жить здорово! 12+.
10.55 Модный приговор.
12.20,  21.35 «12.20,  21.35 «12.20,  21.35 «12.20,  21.35 «12.20,  21.35 «УЛЫБКА ПЕРЕ-УЛЫБКА ПЕРЕ-УЛЫБКА ПЕРЕ-УЛЫБКА ПЕРЕ-УЛЫБКА ПЕРЕ-
СМЕШНИКАСМЕШНИКАСМЕШНИКАСМЕШНИКАСМЕШНИКА». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
14.20 Время покажет. 16+.
16.00 Мужское. Женское. 16+.
17.00 Наедине со всеми. 16+.
18.45 Давай поженимся! 16+.
19.50 Пусть говорят. 16+.
21.00 Время.
23.30 Вечерний Ургант. 16+.
0.15 Политика. 16+.

5.00 Утро России.
9.00 Провал Канариса. 12+.

9.55 О самом главном.
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.55 «11.55 «11.55 «11.55 «11.55 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
12.55 Особый случай. 12+.
14.50 Дежурная часть.
15.00 «15.00 «15.00 «15.00 «15.00 «СЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫСЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫСЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫСЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫСЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
16.00 «16.00 «16.00 «16.00 «16.00 «ПОКА СТАНИЦА СПИТПОКА СТАНИЦА СПИТПОКА СТАНИЦА СПИТПОКА СТАНИЦА СПИТПОКА СТАНИЦА СПИТ».».».».».
16+.16+.16+.16+.16+.
17.30 «17.30 «17.30 «17.30 «17.30 «КАМЕНСКАЯКАМЕНСКАЯКАМЕНСКАЯКАМЕНСКАЯКАМЕНСКАЯ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
18.30 Прямой эфир. 12+.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «21.00 «21.00 «21.00 «21.00 «СЫН ЗА ОТЦАСЫН ЗА ОТЦАСЫН ЗА ОТЦАСЫН ЗА ОТЦАСЫН ЗА ОТЦА». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
0.45 Дежурный по стране.

6.30 Канал «Евроньюс».
10.00, 15.00, 19.00, 23.10

Новости культуры.
10.15 Наблюдатель.
11.15 «11.15 «11.15 «11.15 «11.15 «РАССЛЕДОВАНИЯ КО-РАССЛЕДОВАНИЯ КО-РАССЛЕДОВАНИЯ КО-РАССЛЕДОВАНИЯ КО-РАССЛЕДОВАНИЯ КО-
МИССАРА МЕГРЭМИССАРА МЕГРЭМИССАРА МЕГРЭМИССАРА МЕГРЭМИССАРА МЕГРЭ».».».».».
12.05 Мстерские голландцы.
12.20, 20.10 Правила жизни.
12.45 Красуйся, град Петров!
13.15 «13.15 «13.15 «13.15 «13.15 «ЛЮДОВИК ХI. УГРОЗА КО-ЛЮДОВИК ХI. УГРОЗА КО-ЛЮДОВИК ХI. УГРОЗА КО-ЛЮДОВИК ХI. УГРОЗА КО-ЛЮДОВИК ХI. УГРОЗА КО-
РОЛЮРОЛЮРОЛЮРОЛЮРОЛЮ».».».».».
15.10  Академия.
15.55 Дом на Гульваре.
16.55 Маскарад без масок.
18.15 Евгений Тарле. Наука выжи-
вать.
19.15 Главная роль.
19.30 Абсолютный слух.
20.40 Спокойной ночи, малыши!
20.55 Больше, чем любовь.
21.35 Вирус нацизма.
22.20 Кира.
23.30 «23.30 «23.30 «23.30 «23.30 «ДОЛГИЕ ПРОВОДЫДОЛГИЕ ПРОВОДЫДОЛГИЕ ПРОВОДЫДОЛГИЕ ПРОВОДЫДОЛГИЕ ПРОВОДЫ».».».».».

6.00 НТВ утром.
8.10 До суда. 16+.

9.15, 10.20 «9.15, 10.20 «9.15, 10.20 «9.15, 10.20 «9.15, 10.20 «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРАТАРАТАРАТАРАТАРА». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня.
11.30, 14.30, 17.30 Чрезвычайное
происшествие.
11.55 Суд присяжных. 16+.
13.20 Суд присяжных. Окончатель-
ный вердикт. 16+.
15.00, 16.30 «15.00, 16.30 «15.00, 16.30 «15.00, 16.30 «15.00, 16.30 «ЛЕСНИКЛЕСНИКЛЕСНИКЛЕСНИКЛЕСНИК». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
18.00 Говорим и показываем. 16+.
19.40 «19.40 «19.40 «19.40 «19.40 «ЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
22.30 Футбол. Лига чемпионов
УЕФА. «Манчестер Сити» (Англия)-
ЦСКА (Россия).
0.45 Лига чемпионов УЕФА. Обзор.

6.30 Утро Ярославля. 16+.
7.00 Самое доброе утро. 16+.
9.10, 17.35, 18.40 Отличный

выбор. 16+.
10.20, 22.30 «10.20, 22.30 «10.20, 22.30 «10.20, 22.30 «10.20, 22.30 «ГРОМОВЫ. ДОМ НА-ГРОМОВЫ. ДОМ НА-ГРОМОВЫ. ДОМ НА-ГРОМОВЫ. ДОМ НА-ГРОМОВЫ. ДОМ НА-
ДЕЖДЫДЕЖДЫДЕЖДЫДЕЖДЫДЕЖДЫ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
13.20 Дело ваше. Мама против. 16+.
14.05 «14.05 «14.05 «14.05 «14.05 «ДЕТИ ДОН КИХОТАДЕТИ ДОН КИХОТАДЕТИ ДОН КИХОТАДЕТИ ДОН КИХОТАДЕТИ ДОН КИХОТА». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
15.40, 0.30 «15.40, 0.30 «15.40, 0.30 «15.40, 0.30 «15.40, 0.30 «ГОВОРИТ ПОЛИ-ГОВОРИТ ПОЛИ-ГОВОРИТ ПОЛИ-ГОВОРИТ ПОЛИ-ГОВОРИТ ПОЛИ-
ЦИЯЦИЯЦИЯЦИЯЦИЯ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
16.30 Мульт.ф. 6+.
17.05 Скромное обаяние современ-
ных технологий. 16+.
18.00 Новости. 16+.
18.05 Жестокие тайны прошлого.
16+.
19.00, 22.00, 0.00 День в событиях.
16+.

19.20 День в событиях. Криминал.

16+.

19.30, 23.30 Жилье мое. 12+.

20.00 Игорь Ливанов. С чистого ли-

ста. 16+.

21.00 Личная жизнь вещей. 16+.

21.20 Дешево и сердито. 16+.

6.00, 10.00, 12.00, 15.30,

18.30, 22.00 Сейчас.

6.10 Утро на «5». 6+.

9.30 Место происшествия.

10.30 «10.30 «10.30 «10.30 «10.30 «ТУМАНТУМАНТУМАНТУМАНТУМАН». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

14.40 14.40 14.40 14.40 14.40 «ТУМАН-2«ТУМАН-2«ТУМАН-2«ТУМАН-2«ТУМАН-2». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

19.00 «19.00 «19.00 «19.00 «19.00 «ДЕТЕКТИВЫДЕТЕКТИВЫДЕТЕКТИВЫДЕТЕКТИВЫДЕТЕКТИВЫ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

20.30 «СЛЕД». 16+.20.30 «СЛЕД». 16+.20.30 «СЛЕД». 16+.20.30 «СЛЕД». 16+.20.30 «СЛЕД». 16+.

0.00 «0.00 «0.00 «0.00 «0.00 «ПАЛАЧПАЛАЧПАЛАЧПАЛАЧПАЛАЧ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

5.00 Доброе утро.
9.00, 12.00, 15.00, 18.00,

0.00 Новости.
9.15 Контрольная закупка.
9.45 Жить здорово! 12+.
10.55 Модный приговор.
12.20,  21.35 «12.20,  21.35 «12.20,  21.35 «12.20,  21.35 «12.20,  21.35 «УЛЫБКА ПЕРЕ-УЛЫБКА ПЕРЕ-УЛЫБКА ПЕРЕ-УЛЫБКА ПЕРЕ-УЛЫБКА ПЕРЕ-
СМЕШНИКАСМЕШНИКАСМЕШНИКАСМЕШНИКАСМЕШНИКА». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
14.20 Время покажет. 16+.
16.00 Мужское. Женское. 16+.
17.00 Наедине со всеми. 16+.
18.45 Давай поженимся! 16+.
19.50 Пусть говорят. 16+.
21.00 Время.
23.30 Вечерний Ургант. 16+.
0.15 На ночь глядя. 16+.

5.00 Утро России.
9.00 Паразиты. Битва за

тело. 12+.
9.55 О самом главном.
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.55 «11.55 «11.55 «11.55 «11.55 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
12.55 Особый случай. 12+.
14.50 Дежурная часть.
15.00 «15.00 «15.00 «15.00 «15.00 «СЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫСЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫСЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫСЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫСЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
16.00 «16.00 «16.00 «16.00 «16.00 «ПОКА СТАНИЦА СПИТПОКА СТАНИЦА СПИТПОКА СТАНИЦА СПИТПОКА СТАНИЦА СПИТПОКА СТАНИЦА СПИТ».».».».».
16+.16+.16+.16+.16+.
17.30 «17.30 «17.30 «17.30 «17.30 «КАМЕНСКАЯКАМЕНСКАЯКАМЕНСКАЯКАМЕНСКАЯКАМЕНСКАЯ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
18.30 Прямой эфир. 12+.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «21.00 «21.00 «21.00 «21.00 «СЫН ЗА ОТЦАСЫН ЗА ОТЦАСЫН ЗА ОТЦАСЫН ЗА ОТЦАСЫН ЗА ОТЦА». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
0.45 Забытый вождь. Александр Ке-
ренский. 12+.

6.30 Канал «Евроньюс».
10.00, 15.00, 19.00, 23.10

Новости культуры.
10.15 Наблюдатель.
11.15 «11.15 «11.15 «11.15 «11.15 «РАССЛЕДОВАНИЯ КО-РАССЛЕДОВАНИЯ КО-РАССЛЕДОВАНИЯ КО-РАССЛЕДОВАНИЯ КО-РАССЛЕДОВАНИЯ КО-
МИССАРА МЕГРЭМИССАРА МЕГРЭМИССАРА МЕГРЭМИССАРА МЕГРЭМИССАРА МЕГРЭ».».».».».
12.05 Лесной дух.
12.20, 20.10 Правила жизни.
12.45 Россия, любовь моя!
13.15 «13.15 «13.15 «13.15 «13.15 «РИШЕЛЬЕ. МАНТИЯ ИРИШЕЛЬЕ. МАНТИЯ ИРИШЕЛЬЕ. МАНТИЯ ИРИШЕЛЬЕ. МАНТИЯ ИРИШЕЛЬЕ. МАНТИЯ И
КРОВЬКРОВЬКРОВЬКРОВЬКРОВЬ».».».».».
15.10 Академия.
15.55 Абсолютный слух.
16.40 Больше, чем любовь.
17.20, 21.20 Мировые сокровища
культуры.
17.35 Л. Бетховен. Симфония № 7.
Дирижер П. Коган.
18.20 Правда и страсть.
19.15 Главная роль.
19.30 Черные дыры. Белые пятна.
20.40 Спокойной ночи, малыши!
20.50 Кто мы?
21.35 Культурная революция.
22.25 Лев Зильбер. Охота на виру-
сы.
23.30 «23.30 «23.30 «23.30 «23.30 «ТУССЕН ЛУВЕРТЮРТУССЕН ЛУВЕРТЮРТУССЕН ЛУВЕРТЮРТУССЕН ЛУВЕРТЮРТУССЕН ЛУВЕРТЮР».».».».».

6.00 НТВ утром.
8.10 До суда. 16+.
9.10, 10.20 «9.10, 10.20 «9.10, 10.20 «9.10, 10.20 «9.10, 10.20 «ВОЗВРАЩЕ-ВОЗВРАЩЕ-ВОЗВРАЩЕ-ВОЗВРАЩЕ-ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ МУХТАРАНИЕ МУХТАРАНИЕ МУХТАРАНИЕ МУХТАРАНИЕ МУХТАРА». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня.
11.30, 14.30, 17.30 Чрезвычайное
происшествие.
11.55 Суд присяжных. 16+.
13.20 Суд присяжных. Окончатель-
ный вердикт. 16+.
15.00, 16.30 «15.00, 16.30 «15.00, 16.30 «15.00, 16.30 «15.00, 16.30 «ЛЕСНИКЛЕСНИКЛЕСНИКЛЕСНИКЛЕСНИК». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
18.00 Говорим и показываем. 16+.
19.55 «19.55 «19.55 «19.55 «19.55 «ЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
22.20 Футбол. Лига Европы УЕФА.
«Вольфсбург» (Германия)-«Красно-
дар» (Россия).

6.30 Утро Ярославля. 16+.
7.00 Самое доброе утро. 16+.
9.00, 16.25, 23.25 Отличный

выбор. 16+.
10.20, 22.30 «10.20, 22.30 «10.20, 22.30 «10.20, 22.30 «10.20, 22.30 «ГРОМОВЫ. ДОМ НА-ГРОМОВЫ. ДОМ НА-ГРОМОВЫ. ДОМ НА-ГРОМОВЫ. ДОМ НА-ГРОМОВЫ. ДОМ НА-
ДЕЖДЫДЕЖДЫДЕЖДЫДЕЖДЫДЕЖДЫ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
12.20 Дешево и сердито. 16+.
13.05 Игорь Ливанов. С чистого ли-
ста. 16+.
14.05 «14.05 «14.05 «14.05 «14.05 «Я ШАГАЮ ПО МОСКВЕЯ ШАГАЮ ПО МОСКВЕЯ ШАГАЮ ПО МОСКВЕЯ ШАГАЮ ПО МОСКВЕЯ ШАГАЮ ПО МОСКВЕ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
15.40, 0.30 «15.40, 0.30 «15.40, 0.30 «15.40, 0.30 «15.40, 0.30 «ГОВОРИТ ПОЛИ-ГОВОРИТ ПОЛИ-ГОВОРИТ ПОЛИ-ГОВОРИТ ПОЛИ-ГОВОРИТ ПОЛИ-
ЦИЯЦИЯЦИЯЦИЯЦИЯ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
16.45, 19.15 Хоккейный характер.
16+.
17.00 «Трактор» (Челябинск)-«Локо-
мотив» (Ярославль). 16+.
19.30, 22.00, 0.00 День в событиях. 16+.
19.50 День в событиях. Криминал. 16+.
20.00 Тамара Семина. Соблазны и
поклонники. 16+.
21.00 Тайны еды. 16+.
21.20 Истина где-то рядом. 16+.
23.45 Личная жизнь вещей. 16+.

6.00, 10.00, 12.00, 15.30,
18.30, 22.00 Сейчас.
6.10 Утро на «5». 6+.

9.30 Место происшествия.
10.25, 12.25 «10.25, 12.25 «10.25, 12.25 «10.25, 12.25 «10.25, 12.25 «ШЕРЛОК ХОЛМС ИШЕРЛОК ХОЛМС ИШЕРЛОК ХОЛМС ИШЕРЛОК ХОЛМС ИШЕРЛОК ХОЛМС И
ДОКТОР ВАТСОНДОКТОР ВАТСОНДОКТОР ВАТСОНДОКТОР ВАТСОНДОКТОР ВАТСОН». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
13.20, 16.00 «13.20, 16.00 «13.20, 16.00 «13.20, 16.00 «13.20, 16.00 «ДВАДЦАТЫЙ ВЕКДВАДЦАТЫЙ ВЕКДВАДЦАТЫЙ ВЕКДВАДЦАТЫЙ ВЕКДВАДЦАТЫЙ ВЕК
НАЧИНАЕТСЯНАЧИНАЕТСЯНАЧИНАЕТСЯНАЧИНАЕТСЯНАЧИНАЕТСЯ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
16.35 16.35 16.35 16.35 16.35 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА
ХОЛМСАХОЛМСАХОЛМСАХОЛМСАХОЛМСА». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
19.00 «19.00 «19.00 «19.00 «19.00 «ДЕТЕКТИВЫДЕТЕКТИВЫДЕТЕКТИВЫДЕТЕКТИВЫДЕТЕКТИВЫ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
20.30 «СЛЕД». 16+.20.30 «СЛЕД». 16+.20.30 «СЛЕД». 16+.20.30 «СЛЕД». 16+.20.30 «СЛЕД». 16+.
0.00 «0.00 «0.00 «0.00 «0.00 «СВАДЬБА С ПРИДАНЫМСВАДЬБА С ПРИДАНЫМСВАДЬБА С ПРИДАНЫМСВАДЬБА С ПРИДАНЫМСВАДЬБА С ПРИДАНЫМ».».».».».
12+.12+.12+.12+.12+.

5.00 Доброе утро.
9.00, 12.00, 15.00, 18.00 Но-

вости.
9.15 Контрольная закупка.
9.45 Жить здорово! 12+.
10.55 Модный приговор.
12.20 «12.20 «12.20 «12.20 «12.20 «УЛЫБКА ПЕРЕСМЕШНИ-УЛЫБКА ПЕРЕСМЕШНИ-УЛЫБКА ПЕРЕСМЕШНИ-УЛЫБКА ПЕРЕСМЕШНИ-УЛЫБКА ПЕРЕСМЕШНИ-
КАКАКАКАКА». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
14.20 Время покажет. 16+.
16.00 Мужское. Женское. 16+.
17.00 Жди меня.
18.45 Человек и закон. 16+.
19.50 Поле чудес. 16+.
21.00 Время.
21.35 Голос. 12+.
23.40 Вечерний Ургант. 16+.
0.35 «0.35 «0.35 «0.35 «0.35 «В ПОИСКАХ САХАРНОГОВ ПОИСКАХ САХАРНОГОВ ПОИСКАХ САХАРНОГОВ ПОИСКАХ САХАРНОГОВ ПОИСКАХ САХАРНОГО
ЧЕЛОВЕКАЧЕЛОВЕКАЧЕЛОВЕКАЧЕЛОВЕКАЧЕЛОВЕКА».».».».».

5.00 Утро России.
8.55 Мусульмане.

9.10 Восход Победы. Разгром гер-
манских союзников. 12+.
10.05 О самом главном.
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.55 «11.55 «11.55 «11.55 «11.55 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
12.55 Особый случай. 12+.
14.50 Дежурная часть.
15.00 «15.00 «15.00 «15.00 «15.00 «СЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫСЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫСЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫСЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫСЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
16.00 «16.00 «16.00 «16.00 «16.00 «ПОКА СТАНИЦА СПИТПОКА СТАНИЦА СПИТПОКА СТАНИЦА СПИТПОКА СТАНИЦА СПИТПОКА СТАНИЦА СПИТ».».».».».
16+.16+.16+.16+.16+.
17.30 «17.30 «17.30 «17.30 «17.30 «КАМЕНСКАЯКАМЕНСКАЯКАМЕНСКАЯКАМЕНСКАЯКАМЕНСКАЯ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
18.30 Прямой эфир. 12+.
21.00 «21.00 «21.00 «21.00 «21.00 «ДОЖДАТЬСЯ ЛЮБВИДОЖДАТЬСЯ ЛЮБВИДОЖДАТЬСЯ ЛЮБВИДОЖДАТЬСЯ ЛЮБВИДОЖДАТЬСЯ ЛЮБВИ».».».».».
12+.12+.12+.12+.12+.
0.40 «0.40 «0.40 «0.40 «0.40 «ПРИКАЗАНО ЖЕНИТЬПРИКАЗАНО ЖЕНИТЬПРИКАЗАНО ЖЕНИТЬПРИКАЗАНО ЖЕНИТЬПРИКАЗАНО ЖЕНИТЬ».» .» .» .» .
12+.12+.12+.12+.12+.

6.30 Канал «Евроньюс».
10.00, 15.00, 19.00, 23.10

Новости культуры.
10.20 «10.20 «10.20 «10.20 «10.20 «ПРАЗДНИК СВЯТОГО ИОР-ПРАЗДНИК СВЯТОГО ИОР-ПРАЗДНИК СВЯТОГО ИОР-ПРАЗДНИК СВЯТОГО ИОР-ПРАЗДНИК СВЯТОГО ИОР-
ГЕНАГЕНАГЕНАГЕНАГЕНА».».».».».
12.00 Мировые сокровища культуры.
12.15 Правила жизни.
12.45 Письма из провинции.
13.15 «13.15 «13.15 «13.15 «13.15 «ТАЛИСМАНТАЛИСМАНТАЛИСМАНТАЛИСМАНТАЛИСМАН».».».».».
14.20 Михаил Ларионов. Когда вос-
ходит полунощное солнце.
15.10 Кто мы?
15.40 Билет в Большой.
16.25 Лев Зильбер. Охота на виру-
сы.
17.10 Большая опера.
19.15 Смехоностальгия.
19.45 Красный Эрмитаж.
20.30 «20.30 «20.30 «20.30 «20.30 «НИКОЛЯ ЛЕ ФЛОК. ЧЕЛО-НИКОЛЯ ЛЕ ФЛОК. ЧЕЛО-НИКОЛЯ ЛЕ ФЛОК. ЧЕЛО-НИКОЛЯ ЛЕ ФЛОК. ЧЕЛО-НИКОЛЯ ЛЕ ФЛОК. ЧЕЛО-
ВЕК СО СВИНЦОВЫМ ЧРЕВОМВЕК СО СВИНЦОВЫМ ЧРЕВОМВЕК СО СВИНЦОВЫМ ЧРЕВОМВЕК СО СВИНЦОВЫМ ЧРЕВОМВЕК СО СВИНЦОВЫМ ЧРЕВОМ».».».».».
22.15 Линия жизни.
23.30 23.30 23.30 23.30 23.30 «ТУССЕН ЛУВЕРТЮР«ТУССЕН ЛУВЕРТЮР«ТУССЕН ЛУВЕРТЮР«ТУССЕН ЛУВЕРТЮР«ТУССЕН ЛУВЕРТЮР».».».».».

6.00 НТВ утром.
8.10 До суда. 16+.

9.15, 10.20 «9.15, 10.20 «9.15, 10.20 «9.15, 10.20 «9.15, 10.20 «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРАТАРАТАРАТАРАТАРА». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня.
11.30, 14.30, 17.30 Чрезвычайное
происшествие.
11.55 Суд присяжных. 16+.
13.20 Суд присяжных. Окончатель-
ный вердикт. 16+.
15.00, 16.30 «15.00, 16.30 «15.00, 16.30 «15.00, 16.30 «15.00, 16.30 «ЛЕСНИКЛЕСНИКЛЕСНИКЛЕСНИКЛЕСНИК». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
18.00 Говорим и показываем. 16+.
19.45 «19.45 «19.45 «19.45 «19.45 «ЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙЛИТЕЙНЫЙ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
23.30 Список Норкина. 16+.
0.25 Октябрь 1917. Почему больше-
вики взяли власть. 12+.

6.30, 9.25 Утро Ярославля.
16+.
7.00 Самое доброе утро. 16+.

9.00, 17.35, 18.40 Отличный выбор.
16+.
10.20 «10.20 «10.20 «10.20 «10.20 «ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-
ДЫДЫДЫДЫДЫ». 16+». 16+». 16+». 16+». 16+.
12.20 Истина где-то рядом. 16+.
12.50 Тайны еды. 16+.
13.05 Тамара Семина. Соблазны и
поклонники. 16+.
14.05 «14.05 «14.05 «14.05 «14.05 «ОДИНОКИМ ПРЕДОСТАВ-ОДИНОКИМ ПРЕДОСТАВ-ОДИНОКИМ ПРЕДОСТАВ-ОДИНОКИМ ПРЕДОСТАВ-ОДИНОКИМ ПРЕДОСТАВ-
ЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
15.40, 0.30 «15.40, 0.30 «15.40, 0.30 «15.40, 0.30 «15.40, 0.30 «ГОВОРИТ ПОЛИ-ГОВОРИТ ПОЛИ-ГОВОРИТ ПОЛИ-ГОВОРИТ ПОЛИ-ГОВОРИТ ПОЛИ-
ЦИЯЦИЯЦИЯЦИЯЦИЯ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
16.30 Мульт.ф. 6+.
17.05, 18.05 Жестокие тайны про-
шлого. 16+.
18.00 Новости. 16+.
19.00, 22.00, 0.00 День в событиях.
16+.
19.20 День в событиях. Криминал.
16+.
19.30 Авто ПРО. 16+.
20.00 Игорь Кваша. Личная боль.
16+.
21.00 Личная жизнь вещей. 16+.
21.20, 22.30 «21.20, 22.30 «21.20, 22.30 «21.20, 22.30 «21.20, 22.30 «ПИСЬМА К ДЖУЛЬ-ПИСЬМА К ДЖУЛЬ-ПИСЬМА К ДЖУЛЬ-ПИСЬМА К ДЖУЛЬ-ПИСЬМА К ДЖУЛЬ-
ЕТТЕЕТТЕЕТТЕЕТТЕЕТТЕ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

6.00, 10.00, 12.00, 15.30, 18.30
Сейчас.
6.10 Утро на 5. 6+.

9.30 Место происшествия.
10.25 «10.25 «10.25 «10.25 «10.25 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ЩЕРЛОКАПРИКЛЮЧЕНИЯ ЩЕРЛОКАПРИКЛЮЧЕНИЯ ЩЕРЛОКАПРИКЛЮЧЕНИЯ ЩЕРЛОКАПРИКЛЮЧЕНИЯ ЩЕРЛОКА
ХОЛМСАХОЛМСАХОЛМСАХОЛМСАХОЛМСА». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
12.40 «12.40 «12.40 «12.40 «12.40 «СОКРОВИЩА АГРЫСОКРОВИЩА АГРЫСОКРОВИЩА АГРЫСОКРОВИЩА АГРЫСОКРОВИЩА АГРЫ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
15.15 «15.15 «15.15 «15.15 «15.15 «СОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙСОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙСОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙСОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙСОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
19.00 «СЛЕД». 16+.19.00 «СЛЕД». 16+.19.00 «СЛЕД». 16+.19.00 «СЛЕД». 16+.19.00 «СЛЕД». 16+.

5.35, 6.10, 13.10 В наше вре-
мя. 12+.

6.00, 10.00, 12.00, 15.00, 18.00 Но-
вости.
6.30 «6.30 «6.30 «6.30 «6.30 «ЗА ДВУМЯ ЗАЙЦАМИ».ЗА ДВУМЯ ЗАЙЦАМИ».ЗА ДВУМЯ ЗАЙЦАМИ».ЗА ДВУМЯ ЗАЙЦАМИ».ЗА ДВУМЯ ЗАЙЦАМИ».
8.00 Играй, гармонь любимая!
8.45 Мульт.ф.
9.00 Умницы и умники. 12+.
9.45 Слово пастыря.
10.15 Всем миром. Новоселье.
11.15 Смак. 12+.
12.15 Идеальный ремонт.
14.30, 15.15 Голос. 12+.
16.55 Кто хочет стать миллионером?
18.15 Ледниковый период.
21.00 Время.
21.30 Сегодня вечером. 16+.
23.10 «23.10 «23.10 «23.10 «23.10 «ПРИНЦЕССА МОНАКОПРИНЦЕССА МОНАКОПРИНЦЕССА МОНАКОПРИНЦЕССА МОНАКОПРИНЦЕССА МОНАКО». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
4 .35 «4.35 «4.35 «4.35 «4.35 «САМЫЙ ПОСЛЕДНИЙСАМЫЙ ПОСЛЕДНИЙСАМЫЙ ПОСЛЕДНИЙСАМЫЙ ПОСЛЕДНИЙСАМЫЙ ПОСЛЕДНИЙ
ДЕНЬДЕНЬДЕНЬДЕНЬДЕНЬ».».».».».

6.35 Сельское утро.
7.05 Диалоги о животных.

8.00, 11.00, 14.00 Вести.
8.20 Военная программа.
8.50 Планета собак.
9.25 Субботник.
10.05 Мастера. Редкие люди. 12+.
11.20 Дежурная часть.
11.55 Авторская программа Э. Пет-
рова. 16+.
12.25,  14.30 «12.25,  14.30 «12.25,  14.30 «12.25,  14.30 «12.25,  14.30 «НЕ ОТПУСКАЙНЕ ОТПУСКАЙНЕ ОТПУСКАЙНЕ ОТПУСКАЙНЕ ОТПУСКАЙ
МЕНЯМЕНЯМЕНЯМЕНЯМЕНЯ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
16.10 Субботний вечер.
18.05 «18.05 «18.05 «18.05 «18.05 «ПОЛЦАРСТВА ЗА ЛЮ-ПОЛЦАРСТВА ЗА ЛЮ-ПОЛЦАРСТВА ЗА ЛЮ-ПОЛЦАРСТВА ЗА ЛЮ-ПОЛЦАРСТВА ЗА ЛЮ-
БОВЬБОВЬБОВЬБОВЬБОВЬ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
20.00 Вести в субботу.
20.45 «20.45 «20.45 «20.45 «20.45 «СОН КАК ЖИЗНЬСОН КАК ЖИЗНЬСОН КАК ЖИЗНЬСОН КАК ЖИЗНЬСОН КАК ЖИЗНЬ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
0.35 «0.35 «0.35 «0.35 «0.35 «ЖИЛА-БЫЛА ЛЮБОВЬЖИЛА-БЫЛА ЛЮБОВЬЖИЛА-БЫЛА ЛЮБОВЬЖИЛА-БЫЛА ЛЮБОВЬЖИЛА-БЫЛА ЛЮБОВЬ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.

6.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Библейский сюжет.

10.35 «10.35 «10.35 «10.35 «10.35 «ТАЛИСМАНТАЛИСМАНТАЛИСМАНТАЛИСМАНТАЛИСМАН».».».».».
11.35 Русский лубок.
12.05 Большая семья.
12.55 Красный Эрмитаж.
13.40 Больше, чем любовь.
14.20 Нефронтовые заметки.
14.50 «14.50 «14.50 «14.50 «14.50 «МОСКОВСКИЙ ХОРМОСКОВСКИЙ ХОРМОСКОВСКИЙ ХОРМОСКОВСКИЙ ХОРМОСКОВСКИЙ ХОР».».».».».
17.25 Джаглавак – принц насекомых.
18.20 «Я актер и никто другой…».
Вечер-посвящение О. Борисову в
МХТ им. А. П. Чехова.
19.25 «19.25 «19.25 «19.25 «19.25 «ПО ГЛАВНОЙ УЛИЦЕ С ОР-ПО ГЛАВНОЙ УЛИЦЕ С ОР-ПО ГЛАВНОЙ УЛИЦЕ С ОР-ПО ГЛАВНОЙ УЛИЦЕ С ОР-ПО ГЛАВНОЙ УЛИЦЕ С ОР-
КЕСТРОМКЕСТРОМКЕСТРОМКЕСТРОМКЕСТРОМ».».».».».
21.00 Большая опера.
22.40 Белая студия.
23.25 «23.25 «23.25 «23.25 «23.25 «ИСТИННЫЕ ЦЕННОСТИ».ИСТИННЫЕ ЦЕННОСТИ».ИСТИННЫЕ ЦЕННОСТИ».ИСТИННЫЕ ЦЕННОСТИ».ИСТИННЫЕ ЦЕННОСТИ».

5.35 «5.35 «5.35 «5.35 «5.35 «ДОРОЖНЫЙ ПАТ-ДОРОЖНЫЙ ПАТ-ДОРОЖНЫЙ ПАТ-ДОРОЖНЫЙ ПАТ-ДОРОЖНЫЙ ПАТ-
РУЛЬРУЛЬРУЛЬРУЛЬРУЛЬ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

7.25 Смотр.
8.00, 10.00, 13.00, 16.00 Сегодня.
8.15 Золотой ключ.
8.45 Медицинские тайны. 16+.
9.25 Готовим.
10.20 Главная дорога. 16+.
10.55 Кулинарный поединок.
12.00 Квартирный вопрос.
13.25 Я худею. 16+.
14.30 Поедем, поедим!
15.05 Своя игра.
16.15 Профессия – репортер. 16+.
17.00 Контрольный звонок. 16+.
18.00 Следствие вели… 16+.
19.00 Центральное телевидение.
20.00 Новые русские сенсации. 16+.
21.00 Ты не поверишь! 16+.
22.00 Хочу к Меладзе. 16+.
23.55 Мужское достоинство. 18+.
0.30 «0.30 «0.30 «0.30 «0.30 «ДОЗНАВАТЕЛЬДОЗНАВАТЕЛЬДОЗНАВАТЕЛЬДОЗНАВАТЕЛЬДОЗНАВАТЕЛЬ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

8.00 Утро Ярославля. 16+.
8.30 Мульт.ф. 6+.
9.25 Личная жизнь вещей.

16+.
9.40 Отличный выбор. 16+.
10.00 Патруль 76. 16+.
10.10 Я + спорт. 12+.
10.20 Факультет молодежи. 6+.
10.30 «10.30 «10.30 «10.30 «10.30 «Я ШАГАЕТ ПО МОСКВЕЯ ШАГАЕТ ПО МОСКВЕЯ ШАГАЕТ ПО МОСКВЕЯ ШАГАЕТ ПО МОСКВЕЯ ШАГАЕТ ПО МОСКВЕ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
12.00 «12.00 «12.00 «12.00 «12.00 «ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-
ДЫДЫДЫДЫДЫ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
14.00 «14.00 «14.00 «14.00 «14.00 «БЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛБЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛБЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛБЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛБЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛ».».».».».
16+.16+.16+.16+.16+.
15.45 «15.45 «15.45 «15.45 «15.45 «ЧОКНУТАЯЧОКНУТАЯЧОКНУТАЯЧОКНУТАЯЧОКНУТАЯ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
17.30 Игорь Кваша. Личная боль. 16+.
18.30 Экстрасенсы-детективы. 16+.
19.30 Джаз-шоу. Трио Стаса Майну-
гина. 16+.
20.30 День в событиях. 16+.
21.30 «21.30 «21.30 «21.30 «21.30 «КРАСНАЯ ВДОВАКРАСНАЯ ВДОВАКРАСНАЯ ВДОВАКРАСНАЯ ВДОВАКРАСНАЯ ВДОВА». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
23.10 «23.10 «23.10 «23.10 «23.10 «ПОРОЧНАЯ СТРАСТЬПОРОЧНАЯ СТРАСТЬПОРОЧНАЯ СТРАСТЬПОРОЧНАЯ СТРАСТЬПОРОЧНАЯ СТРАСТЬ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

6.55 Мульт.ф.
9.35 День ангела.

10.00, 18.30 Сейчас.
10.10 «10.10 «10.10 «10.10 «10.10 «СЛЕДСЛЕДСЛЕДСЛЕДСЛЕД». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
19.00 «19.00 «19.00 «19.00 «19.00 «БЕЛЫЕ ВОЛКИ». БЕЛЫЕ ВОЛКИ». БЕЛЫЕ ВОЛКИ». БЕЛЫЕ ВОЛКИ». БЕЛЫЕ ВОЛКИ». 16+.16+.16+.16+.16+.
1.55 «1.55 «1.55 «1.55 «1.55 «СВАДЬБА С ПРИДАНЫМСВАДЬБА С ПРИДАНЫМСВАДЬБА С ПРИДАНЫМСВАДЬБА С ПРИДАНЫМСВАДЬБА С ПРИДАНЫМ».».».».».
12+.12+.12+.12+.12+.

6.00, 10.00, 12.00, 18.00 НО-
ВОСТИ.

6.10 «6.10 «6.10 «6.10 «6.10 «ЛЫСЫЙ НЯНЬКА: СПЕЦЗА-ЛЫСЫЙ НЯНЬКА: СПЕЦЗА-ЛЫСЫЙ НЯНЬКА: СПЕЦЗА-ЛЫСЫЙ НЯНЬКА: СПЕЦЗА-ЛЫСЫЙ НЯНЬКА: СПЕЦЗА-
ДАНИЕДАНИЕДАНИЕДАНИЕДАНИЕ».».».».».
8.10 Служу Отчизне!
8.45 Мульт.ф.
8.55 Здоровье. 16+.
10.15 Непутевые заметки. 12+.
10.35 Пока все дома.
11.25 Фазенда.
12.15 Светит незнакомая звезда. 12+.
13.15 ДОстояние РЕспублики.
15.25 Черно-белое. 16+.
16.30 Большие гонки. 12+.
18.20 Своими глазами. 16+.
18.50 Театр Эстрады. 16+.
21.00 Воскресное Время.
22.30 Толстой. Воскресенье. 16+.
23.30 Бокс. Бой за титул чемпионата
мира. Сергей Ковалев-Бернард Хоп-
кинс. 12+.
0.30 «0.30 «0.30 «0.30 «0.30 «РОЖДЕННЫЙ ЧЕТВЕРТОГОРОЖДЕННЫЙ ЧЕТВЕРТОГОРОЖДЕННЫЙ ЧЕТВЕРТОГОРОЖДЕННЫЙ ЧЕТВЕРТОГОРОЖДЕННЫЙ ЧЕТВЕРТОГО
ИЮЛЯИЮЛЯИЮЛЯИЮЛЯИЮЛЯ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

5.35 «5.35 «5.35 «5.35 «5.35 «ЧЕЛОВЕК, КОТО-ЧЕЛОВЕК, КОТО-ЧЕЛОВЕК, КОТО-ЧЕЛОВЕК, КОТО-ЧЕЛОВЕК, КОТО-
РЫЙ СОМНЕВАЕТСЯРЫЙ СОМНЕВАЕТСЯРЫЙ СОМНЕВАЕТСЯРЫЙ СОМНЕВАЕТСЯРЫЙ СОМНЕВАЕТСЯ».».».».».

7.20 Вся Россия.
7.35 Сам себе режиссер.
8.25 Смехопанорама.
8.55 Утренняя почта.
9.30 Сто к одному.
10.20 Неделя в городе.
11.00, 14.00 Вести.
11.10 Россия. Гений места. 12+.
12.10 «12.10 «12.10 «12.10 «12.10 «ЖЕНИХЖЕНИХЖЕНИХЖЕНИХЖЕНИХ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
14.30 Смеяться разрешается.
16.20 «16.20 «16.20 «16.20 «16.20 «СВОДНАЯ СЕСТРАСВОДНАЯ СЕСТРАСВОДНАЯ СЕСТРАСВОДНАЯ СЕСТРАСВОДНАЯ СЕСТРА». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
20.00 Вести недели.
22.00 Воскресный вечер. 12+.
23.50 Я смогу.

6.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Обыкновенный кон-

церт.
10.35 «10.35 «10.35 «10.35 «10.35 «ПО ГЛАВНОЙ УЛИЦЕ С ОР-ПО ГЛАВНОЙ УЛИЦЕ С ОР-ПО ГЛАВНОЙ УЛИЦЕ С ОР-ПО ГЛАВНОЙ УЛИЦЕ С ОР-ПО ГЛАВНОЙ УЛИЦЕ С ОР-
КЕСТРОМ».КЕСТРОМ».КЕСТРОМ».КЕСТРОМ».КЕСТРОМ».
12.05 Острова.
12.40 Россия, любовь моя!
13.10 Зог и небесные реки.
14.05 Гении и злодеи.
14.30 Пешком…
15.00 Что делать?
15.45 Авторская программа В. Вер-
ника.
16.10 Немецкий кроссворд. Трудно-
сти перевода.
17.05 Юбилей А. Пахмутовой.
18.00 Контекст.
18.40 Александра Пахмутова и ее
друзья… Гала-концерт в Московс-
кой консерватории.

20.30 К 70-летию Великой
Победы. Война на всех одна.

20.45 «20.45 «20.45 «20.45 «20.45 «МЕФИСТОМЕФИСТОМЕФИСТОМЕФИСТОМЕФИСТО».».».».».
22.55 «ТУРАНДОТ». Опера.
6.05 «6.05 «6.05 «6.05 «6.05 «ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ».».» .» .» .
16+.16+.16+.16+.16+.
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-
годня.
8.15 Русское лото плюс.
8.50 Хорошо там, где мы есть!
9.25 Едим дома.
10.20 Первая передача. 16+.
11.00 Чудо техники. 12+.
11.50 Дачный ответ.
13.20 СОГАЗ – Чемпионат России по
футболу 2014/2015. «Динамо»-
ЦСКА.
15.30, 16.15 «15.30, 16.15 «15.30, 16.15 «15.30, 16.15 «15.30, 16.15 «МОРСКИЕ ДЬЯВО-МОРСКИЕ ДЬЯВО-МОРСКИЕ ДЬЯВО-МОРСКИЕ ДЬЯВО-МОРСКИЕ ДЬЯВО-
ЛЫ. СМЕРЧЛЫ. СМЕРЧЛЫ. СМЕРЧЛЫ. СМЕРЧЛЫ. СМЕРЧ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
18.00 Чрезвычайное происшествие.
20.10 «20.10 «20.10 «20.10 «20.10 «ОДНИМ МЕНЬШЕОДНИМ МЕНЬШЕОДНИМ МЕНЬШЕОДНИМ МЕНЬШЕОДНИМ МЕНЬШЕ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
22.30 «22.30 «22.30 «22.30 «22.30 «СЛУЖУ ОТЕЧЕСТВУ!»СЛУЖУ ОТЕЧЕСТВУ!»СЛУЖУ ОТЕЧЕСТВУ!»СЛУЖУ ОТЕЧЕСТВУ!»СЛУЖУ ОТЕЧЕСТВУ!» 16+. 16+. 16+. 16+. 16+.
0.30 «0.30 «0.30 «0.30 «0.30 «ДОЗНАВАТЕЛЬДОЗНАВАТЕЛЬДОЗНАВАТЕЛЬДОЗНАВАТЕЛЬДОЗНАВАТЕЛЬ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

8.00 Утро Ярославля. 16+.
8.30 Мульт.ф. 6+.
9.10 Жилье мое. 12+.

9.40 Отличный выбор. 16+.
10.00 Двое на кухне, не считая кота.
16+.
10.30 День в событиях. Итоги неде-
ли. 16+.
11.30 Тайны тела. 16+.
12.00, 21.30 «12.00, 21.30 «12.00, 21.30 «12.00, 21.30 «12.00, 21.30 «СВИНАРКА И ПАС-СВИНАРКА И ПАС-СВИНАРКА И ПАС-СВИНАРКА И ПАС-СВИНАРКА И ПАС-
ТУХТУХТУХТУХТУХ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
13.45 Брак без жертв. 16+.
14.45, 19.10 Экстрасенсы-детективы.
16+.
15.45 «15.45 «15.45 «15.45 «15.45 «ЧОКНУТАЯЧОКНУТАЯЧОКНУТАЯЧОКНУТАЯЧОКНУТАЯ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
17.30 «17.30 «17.30 «17.30 «17.30 «ОДИНОКИМ ПРЕДОСТАВ-ОДИНОКИМ ПРЕДОСТАВ-ОДИНОКИМ ПРЕДОСТАВ-ОДИНОКИМ ПРЕДОСТАВ-ОДИНОКИМ ПРЕДОСТАВ-
ЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕ». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.». 12+.
20.00 Первенство России по смешан-
ному боевому единоборству (ММА).
18+.
21.00 АвтоПРО. 16+.
23.10 «23.10 «23.10 «23.10 «23.10 «ДЕНЬ ПОБЕДЫДЕНЬ ПОБЕДЫДЕНЬ ПОБЕДЫДЕНЬ ПОБЕДЫДЕНЬ ПОБЕДЫ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
0.35 «0.35 «0.35 «0.35 «0.35 «ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-ГРОМОВЫ. ДОМ НАДЕЖ-
ДЫДЫДЫДЫДЫ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.

6.00 Мульт.ф.
9.30 Большой папа.
10.00 Сейчас.

10.10 Истории из будущего.
11.00 «11.00 «11.00 «11.00 «11.00 «БЕЛЫЕ ВОЛКИБЕЛЫЕ ВОЛКИБЕЛЫЕ ВОЛКИБЕЛЫЕ ВОЛКИБЕЛЫЕ ВОЛКИ». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.». 16+.
18.00 Главное.



4 Призыв Суббота   1 ноября  2014 годаСуббота   1 ноября  2014 годаСуббота   1 ноября  2014 годаСуббота   1 ноября  2014 годаСуббота   1 ноября  2014 года

Газета отпечатана
офсетным способом
в  ОАО«Полиграфия»

по адресу: г. Ярославль,
ул. Республиканская,  д. 61.

Главный редактор Т. Е. Минеева

Телефоны: главный редактор - 2-11-50,  ответственный секретарь - 2-16-88,
корреспонденты -  2-10-04, бухгалтерия (факс)- 2-13-50.
E�mail: volkovagazeta.prizuv@yandex.ru

Адрес редакции/издателя:
152430, п. Пречистое, Ярославская область, ул. Советская, д. 8

Учредители:

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и

массовых  коммуникаций по Ярославской области
регистрационное  свидетельство

ПИ № ТУ 76-00185 от 7 июля 2011 г. Тираж   830    Подписной индекс - 54960   Заказ 4534

администрация  Первомайского  муниципального района

Ярославской области, муниципальное автономное

учреждение Редакция газеты «Призыв»

Время подписания номера в печать:Время подписания номера в печать:Время подписания номера в печать:Время подписания номера в печать:Время подписания номера в печать:
по графику - пятница - 9.00,по графику - пятница - 9.00,по графику - пятница - 9.00,по графику - пятница - 9.00,по графику - пятница - 9.00,
фактически - пятница - 9.00фактически - пятница - 9.00фактически - пятница - 9.00фактически - пятница - 9.00фактически - пятница - 9.00

     Ответственность за достоверность публикаций несет автор           Точка зрения автора может не совпадать с позицией редакции           За содержание рекламных материалов редакция ответственности не несет

Газета набрана и сверстана
в компьютерном цехе

редакции газеты «Призыв»

     Реклама

Куплю любые самовары и другую старину.
Дорого. Подъеду. Тел.: 8 921 2317181. реклама

Теплицы из поликарбоната по тёплым ценам!
Парники!

Скидка на установку 20% !!!
   Доставка бесплатная!!!  Рассрочка!!!

8 953 505-42-66   8 911 535-04-03

ре
кл

ам
а

     Мир наших увлечений

     Информация

     Реклама

     К сведению

Уважаемые жители  Первомайского муниципального района!
р.п. Пречистое, ул. Некрасова, д. 27, кв. 5;
р.п. Пречистое, ул. Первомайская, д. 2, кв. 4; д. 4,

кв. 2; д. 34;
р.п. Пречистое, ул. Советская, д. 56, кв.3; д. 61, кв. 3;
р.п. Пречистое, ул. Совхозная, д. 5, кв. 1;
р.п. Пречистое, ул. Чкалова, д. 4;
р.п. Пречистое, ул. Школьная, д. 2;
р.п. Пречистое, ул. Ярославская, д. 6, кв. 2; д. 66 «а»,

кв. 9; д. 68, кв. 9; д. 70 «г», кв. 2; д. 73, кв. 9; д. 74 «б», кв.
1; д. 81, кв. 36; д. 101, кв. 26; д. 104, кв. 19, 46; д. 105, кв. 1,
23;

с. Коза, ул. Заречная, д. 35, кв. 1, 3;
д. Шильпухово, ул. Центральная, д. 3, кв. 2; д. 41,

д. 56; д. 83.
Поставщик газа благодарит добросовестных по-

требителей за своевременную оплату!

ООО «Газпром межрегионгаз Ярославль» доводит до
Вашего сведения информацию по состоянию на
21.10.2014 г. о наличии задолженности за природный газ,
превышающей 3 месяца.

Во избежание негативных последствий (взыскание
задолженности в судебном порядке, приостановление га-
зоснабжения и др.), предлагаем должникам, проживаю-
щим по указанным ниже адресам, оплатить имеющуюся
задолженность в кратчайший срок:

р.п. Пречистое, ул. 30 лет Победы, д. 17;
р.п. Пречистое, ул. Аристархова, д. 26, кв. 1;
р.п. Пречистое, ул. Вологодская, д. 23, кв. 5; д. 31,

кв. 8, 18;
р.п. Пречистое, ул. Комсомольская, д. 1, кв. 3;
р.п. Пречистое, ул. Ленина, д. 54;
р.п. Пречистое, ул. Молодёжная, д. 1 «а»; д. 2;

реклама

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ АУКЦИОНА,
ОБЪЯВЛЕННОГО НА 28 октября 2014 года

Аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предло-
жений о цене продажи права на заключение договора аренды земельного
участка, расположенного по адресу: Ярославская область, Первомайский
район, с. Семёновское, ул. Центральная, д. 44а,  площадью 1028 кв.м, с ка-
дастровым номером 76:10:091901:10201, для индивидуального жилищного
строительства, объявленный администрацией Первомайского муниципаль-
ного района на 28 октября 2014 года не состоялся, в связи с регистрацией
одной заявки.

Администрация
Первомайского муниципального района

От всего сердца хочется поблагодарить и ска-
зать всем большое человеческое спасибо, кто не
оставил меня в моей беде после пожара. Серд-
це радуется, что не очерствел наш народ. Помо-
гали многие: кто словом, кто делом, кто матери-
ально. Особое спасибо И. И. Голядкиной, главе
Кукобойского с/п Е. Ю. Чистобородовой и специ-
алисту администрации Т. П. Березиной, а также
директору ЦСОН Н. А. Ахапкиной.

С большим уважением,
Смирнова Альфа Кузьминична,

д. Менчаково

     Благодарность

Юридические услуги. Юрий 8 930-121-17-19.
реклама

реклама

реклама

 6 ноября (четверг)  продажа ПОРОСЯТ мясной породы
и КУР МОЛОДОК:  Пречистое (у рынка)  12.35. (просьба
не опаздывать), тел.8 915 990 5809.

5 ноября5 ноября5 ноября5 ноября5 ноября
в ДК п. Пречистое

реклама

В посёлке Пречистое живут люди, которые не пере-
стают удивлять своим умением творить и создавать
прекрасное.

Встреча с интересными людьми

Мы, педагоги Дома детско-
го творчества, решили познако-
мить с такими интересными
людьми наших обучающихся. В
назначенный день приглашен-

ные гости: Галина Адольфовна
Воронова, Фаина Васильевна
Козлова, Александр Владими-
рович Бородавкин посетили
Дом детского творчества, что-

бы встретиться с ребятами, рас-
сказать о себе и поделиться
своими  умениями.

Нам представилась возмож-
ность увидеть работы, выпол-
ненные мастерами, которые за-
нимаются любимым делом в
свободное время. Интересней-
шая выставка рукоделия вызва-
ла огромный интерес у детей и
педагогов: причудливые куклы,
связанные Галиной Адольфов-
ной – Баба Яга, Мальвина и Пье-
ро, Буратино, черепаха Тортил-
ла – поражали своей необыкно-
венностью и оригинальностью,
творческим вкусом. Оказалось,
что некоторые красивые и нуж-
ные вещи для дома совсем не-
обязательно покупать, а можно
самостоятельно изготовить. В
этом мы убедились, благодаря
Фаине Васильевне Козловой,
которая представила свои ори-
гинальные вязаные салфетки,
симпатичные наборы для кухни,

цветы-игольницы. А Александр
Владимирович Бородавкин по-
делился секретами изготовле-
ния сумок, мочалок и детских
оберегов.

Мы все, несомненно, попол-
нили свой багаж знаний и уме-
ний на мастер-классах, прове-
денными нашими гостями, где
они раскрыли свои секреты ру-
коделия.

Педагогический коллектив
благодарит Фаину Васильевну
Козлову, Галину Адольфовну
Воронову, Александра Владими-
ровича Бородавкина за сотруд-
ничество, теплое и полезное об-
щение с детьми. Хочется, чтобы
такие встречи стали доброй тра-
дицией, где дети перенимают
опыт и мастерство, заряжаются
положительными эмоциями у
старшего поколения.

Наталья ВОРОНОВА,
методист Дома

Детского творчества

Праздник Всемирный день мужчин отмечается в нашей
стране в первую субботу ноября и в 2014 году выпадает на 1
число.

чин, безусловно, имеет право на
существование. Инициатором
его создания стал первый пре-
зидент СССР Михаил Сергеевич
Горбачёв. Именно он вынес
предложение о праздновании
такого дня.

В этот праздничный день муж-
чины во всех странах мира могут
расслабиться и получить массу
положительных эмоций. Ведь

Нужно сказать, что пока дан-
ный праздник не пользуется в
России большой популярнос-
тью. Скорее всего, даже мало
кто в нашей стране слышал о су-
ществовании Всемирного дня

мужчин. Традиционно муж-
ским днем у нас принято считать
праздник День защитника оте-
чества, который отмечается 23
февраля.

Но Всемирный день муж-

этот день целиком принадлежит им.
В этот день все внимание

должно быть направлено исклю-
чительно на представителей
сильной половины человече-
ства. Женщины проявляют осо-
бую заботу о своих любимых
мужчинах – мужьях, сыновьях,
братьях, отцах, друзьях. Их по-
здравляют, им дарят подарки,
готовят праздничное угощение.

     Это интересно

Неблагоприятные дни и часы ноября
2 ноября, воскресенье с 7 до 11 часов;
4 ноября, вторник с 6 до 12 часов;
7 ноября, пятница с 8 до 17 часов;
11 ноября, вторник с 16 до 17 часов;
12 ноября, среда с 19 до 22 часов;
18 ноября, вторник с 8 до 11 часов;
26 ноября, среда с 8 до 11 часов;
29 ноября, суббота с 15 до 19 часов.


